
令和４年２月９日 

 甲西中学校保護者 各位 

                   南アルプス市立甲西中学校  

 校 長    金 子  浩  

 

「新型コロナウイルス感染拡大防止への臨時特別協力要請」の期間延長 

を受けての来週以降の本校における教育活動について 

 

向春の候、保護者の皆様には、益々ご健勝にてお過ごしのことと存じます。日頃より本校の教育

活動にご理解、ご協力をいただき心より感謝申し上げます。 

さて、ご承知のとおり本県においてもオミクロン株の感染が引き続き高い水準で続いており、山

梨県知事による「新型コロナウイルス感染拡大防止への臨時特別協力要請」の期間が２月２０日ま

でに延長されております。 

これを受け、本校といたしましても、２月２０日まで期間を延長し、以下のとおり教育活動を調

整して進めてまいりますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

なお、家庭におかれましても、感染防止対策の徹底継続をよろしくお願いいたします。 

 

 

【制限や調整をして行う活動】 ２月２０日（日）まで適用 

■登校、授業、給食 

  ○２月１８日（金）までの期間、各学級の生徒を半数ずつのグループに分け、午前／午後の分散 

登校・授業を行う。（基本的には、２月１０日までの時間配分と同様とする。） 

   ※グループ分けについては、１０日（木）の下校時までに決定して生徒に周知する。 

   ※午前／午後の振り分けは期間を通して偏りの無いよう配慮するが、特別支援学級の生徒について 

は、終日学校においての授業を行うものとする。 

   ※３年生については、１６日（水）・１７日（木）に３学期末テストが予定されている為、別途時間を

設定して行う。（後日、該当学年に周知） 

  ○登下校の時刻は、次のとおりとする。 

午前グループ … 登校  ８：２５ 下校１２：２０ 

午後グループ … 登校１２：３０ 下校１６：３０ 

  ○授業は、午前／午後ともに各３時間の短縮授業とする。午前グループは授業終了後に給食を食べ 

て下校、午後グループは給食を食べ終えてから授業を行う。なお、給食の際は、これまで以上に感染防止対

策を講じた上で食事ができるよう配慮する。 

  ◎朝の会、及び家庭での学習時間帯は、持ち帰りのタブレットを利用してのリモート参加とする。 

※朝の会は、全員一斉のリモート参加の形をとる。 

  ◎感染リスクの高い学習活動は行わない。 

 

■部活動、学年・学級等の活動 

  ○部活動については、該当期間内は全てを自粛とする。 

  ○休業日における学年・学級等の活動は、複数生徒が一堂に会するものは原則として行わない。ただ 

し、高校入試等に関わる内容については、個別に対応する場合もある。 

 

【予定を変更した学校行事】 
 ■令和４年度入学説明会は、延期した２月１８日（金）に保護者のみ参加の形で実施するが、資料・書

類の配布・受取りと、物品販売のみを行う。 

 

※上記は、いずれも２月９日時点での判断によるものです。 

今後の感染状況等により再度変更が生じる場合も考えられます。 

随時ホームページを更新いたしますので、ご覧ください。  → 


